Проект
      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
   АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                      г. Карачаевск                                       №

 Об одобрении основных направлений налоговой и бюджетной политики Карачаевского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и руководствуясь постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 24.10.2023 №314 «Об одобрении основных направлений налоговой и бюджетной политики Карачаево-Черкесской Республики на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и  статьей 39 решения Совета Карачаевского муниципального района от 28.12.2015 №03/82-2014 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Карачаевском муниципальном районе»
       П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Одобрить основные направления налоговой и бюджетной политики Карачаевского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению.
2. Финансовому управлению администрации Карачаевского муниципального района руководствоваться основными направлениями налоговой и бюджетной политики Карачаевского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов при составлении проекта бюджета Карачаевского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Карачаевского муниципального района от 11.11.2022 года №709 «Об одобрении основных направлений налоговой и бюджетной политики Карачаевского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карачаевского муниципального района, курирующего финансовые вопросы.

Глава администрации Карачаевского
муниципального района                                                            С.А. Кущетеров

Проект согласован:
Исполняющий обязанности заместителя Главы
администрации- управляющего делами
администрации, консультант-юрист
Карачаевского муниципального района                                 З.З. Салпагарова

Проект подготовлен финансовым управлением администрации
Карачаевского муниципального района.
Начальник финансового управления                                        М.С. Эльканова